
Invasiva växter – så här hanterar du dem
Paketera växtdelarna i väl slutna påsar eller säckar. 
Kom ihåg att säckarna ska vara genomskinliga!  
Mindre mängder kan du lägga i ditt kärl för restavfall. 
På återvinningscentralerna kan du lämna säckarna i 
behållaren för brännbart avfall. Invasiva växter  
ska aldrig komposteras eller läggas med  
övrigt trädgårdsavfall. 

Mer information om invasiva växter finns på  
länsstyrelsens hemsida.

Dumpning på återvinningsstationerna 
Sedan nyår sköter kommunen återvinningsstatio-
nerna där man lämnar förpackningar för återvinning. 
Efter snösmältningen har vi storstädat stationerna – 
vi hoppas ni är nöjda med resultatet!

Tyvärr är avfallsdumpning och nedskräpning ett åter-
kommande problem på de flesta stationerna. Våra 
städinsatser kostar mycket pengar och kan påverka 
din avfallstaxa. Hjälp till att hålla snyggt genom att 

sortera ditt avfall rätt. På återvinningsstationerna ska 
du bara lämna förpackningar och tidningar. Allt annat 
ska lämnas i soptunnan, betalsäcken eller på en  
bemannad återvinningscentral.

Sorteringshjälp hittar du på:  
www.krokom.se/sorteringsguide

 
Fastighetsnära insamling av förpackningar 
och matavfall
Från 2027 gäller ny lagstiftning som medför stora 
förändringar för avfallsinsamlingen. Alla kunder ska 
kunna lämna restavfall, matavfall och förpackningar 
närmare sin bostad så att det blir enklare att sortera 
och mer avfall återvinns.
Det finns olika typer av insamlingssystem och just nu 
utreder vi vilket system som blir bäst i vår kommun. 

All avfallsinformation på ett ställe
Så småningom kommer vi erbjuda en mobilapp, där 
all avfallsinformation finns samlad. I appen kan du få 
snabb och enkel sorteringshjälp, se öppettider och 
få påminnelser om när du ska ställa ut ditt kärl för 
tömning. Mer information kommer under året.

Viktigt att veta från vatten och renhållning
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Hitta alla våra e-tjänster via QR-koden 
eller krokom.se/etjanster

Exempel på invasiva växter är blomsterlupin, park-
sallat, parkslide, jätteloka och vresros. De sprider sig 
snabbt och konkurrerar ut inhemska växter.
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Frivillig vattenmätaravläsning i juli
Förra året erbjöd vi en frivillig extraavläsning av 
vattenmätaren i juli. Även denna sommar erbjuder 
vi detta för att fortsätta arbetet med att i framtiden 
kunna registrera avläsningar inför varje faktura. 
Tjänsten är öppen från den 1 juli till och med den 31 
juli. 
På vår hemsida www.krokom.se/vatten kommer vi att 
publicera en länk för inloggningen. Du använder ditt 
kundnummer och personnummer eller organisations-
nummer för att logga in. Om vattentjänsten tillhör 
ett företag eller en förening kan problem uppstå vid 
inloggningen. Om problem uppstår kan du mejla din 
avläsning samt vattenmätarnummer till kundcenter@
krokom.se så registrerar vi avläsningen manuellt. 

Vid uppmaning om sparsamhet
Ibland uppmanar vi våra kunder att vara sparsamma 
med vattnet exempelvis på grund av en vattenläcka. 
Det är viktigt att dessa uppmaningar följs för annars 
kan vattenreservoarer snabbt tömmas. Hushåll med 
djurhållning och stora växthus bör se över alternativ 
vattenförsörjning. Om uppmaningen inte följs kan vi 
behöva införa bevattningsförbud för att förhindra att 
kunder i området blir utan vatten.  

Tips och råd inför sommarens varma dagar
•	 Gräsmattan klarar en långvarig torka. Tänk på att 

det kan gå åt så mycket som 150–360 liter vatten 
om du har vattenspridaren eller vattenslangen 
igång i 20 minuter.

•	 Tvätta bilen på en biltvätt som återvinner vattnet 
så gör man både vattensmarta och  
miljömässiga vinster.

•	 Om du tänker använda dricksvatten till poolen 
eller badtunnan, fyll den sakta och nattetid. Se 
till att poolen är tät och att reningen fungerar så 
att du inte behöver fylla den mer än en gång per 
säsong. Genom att täcka över poolen minskar du 
dessutom avdunstningen av vatten.

Hur mycket vatten går det åt?
•	 En vattenspridare eller vattenslang gör av med 

150-350 liter vatten på 20 minuter.
•	 För varje minut som kranen står och rinner går 

det åt 6 liter vatten.
•	 Ett fyllt badkar motsvarar 150 liter vatten. En 

dusch på 3 minuter motsvarar 36 liter.
•	 Det går åt cirka 50 liter vatten för en maskintvätt 

och diskmaskinen drar 10 liter vatten per gång.
•	 Om en familj på fyra personer stänger av kranen 

medan de borstar sina tänder sparar de  
tillsammans 100 liter vatten på en dag.

•	 En droppande kran kan förbruka 55 liter vatten 
per dygn.

Vatten – det viktigaste vi har!


